2025 年 6 月 13 日

各  位

会 社 名 ア ゼ ア ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 斉 藤 文 明

 （コード番号：３１６１ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役執行役員総務部部長  五 十 嵐克 己

（TEL. 03-3865-1311）

中期経営計画の業績目標修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年 7 月 13 日付け「中期経営計画策定に関するお知らせ」

で公表しました中期経営計画の業績目標を修正することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．中期経営計画業績目標（連結）＊の修正       （単位：百万円）

 修正前 修正後 増減

売 上 高 12,000 8,445 ▲3,555

経 常 利 益 880 300 ▲580

Ｒ Ｏ Ａ 8.4% 3.4% ▲5.0%

Ｒ Ｏ Ｅ 8.0% 2.9% ▲5.1%

   ＊中期経営計画「Next Stage 実行計画 2023」

    （2023 年 5 月 1 日~2026 年 4 月 30 日）5．目標とする経営指標

２．修正の理由

中期経営計画におきましては、（1）「人と環境を守る」事業を強化し、安全な社会実現へ貢献する、（2）

商社からメーカーへ、企業構造改革を進める、（3）魅力のある企業集団を作り、ステークホルダーから選ば

れる企業となる、以上を基本方針として、2026 年 4 月期の目標達成に向けて取り組んでまいりました。今

回の中期経営計画では、新たに立ち上げたヘルスケア製品事業や安全環境設備分野等、安全事業分野の自律

的な成長と、M＆A や業務提携等投資を活用した成長を念頭に目標を策定いたしました。現時点において

も、ヘルスケア製品事業を始め、成長を目指した事業活動を進めていますが、現時点の見通しを勘案すれば、

今後 1 年間での上記目標の達成は困難と判断し、当初の目標に対して業績目標数値を修正することといた

しました。

なお、中期経営計画において掲げております経営方針、事業戦略に変更はなく、安全事業分野を強化し、

引き続き計画に沿って着実に各種施策を実行してまいります。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上